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DECRETA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

Av.Francisco Freire da Silva
eorerrunsmevoesise 11361870/0001-02

DECRETO N° 38, DE 02 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.1058

Exerclclo: 2021

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importdncia de R$834.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao ( +)
SECRETARIA DE FINANCAS

20 21 02
135

20 40 O1
181

192

205

218

223

20 50 01

-------------------------

04.122.3001.2006.0000

MANUTENCAO DAS AGOES DA SECRETARIA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

01 TESOURO

110 000 RECURSO PROPRIO

SECRETARIA DE EDUCAGAO

12.361.3005.1041.0000 AQUISICAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA BANDA MAF
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 TESOURO

200 000 EDUCAGAO RECURSO PROPRIO

12.361.3005.2009.0000
3.3.90.14.00

01
200 000

12.361.3005.2010.00C0
3.3.90.30.00

05
200 000

12.361.3005.2111.0000
4,4,90,52.00

01
200 000

12,361.3005.4009.0000
4.4.90.52.00

01
200 000

GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO
DIARIAS - CIVIL

TESOURO
EDUCAGAO RECURSO PROPRIO

MANUTENCAO DO ENSINO BASICO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS DO FNDE
EDUCAGAO RECURSO PROPRIO

MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA BANDA MARCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURQ
EDUCAGAO RECURSC PROPRIO

AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENG
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
EDUCAGAO RECURSO PROPRIO

FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAQ BASICA E DE VAL. FUNDEB

834.000,00

5.000,00
FR: 0 01 00

6.000,00
FR: 0 01 00

3.000,00
FR: 0 0% 00

18.000,00
FR: 0 05 00

3.000,00
FR: 0 01 00

5,000,00
FR: 0 01 00
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FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAO BASICA E DE VAL. FUNDEB

12.361.3005.2017.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL-40% 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 04
04 FUNDEB

262 001 FUNDEB 40%

12.361.3005.2017.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL-40% 350.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 04 00
04 FUNDEB

262 001 FUNDEB 40%

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

15.122.3008.2006.0000 MANUTENCAO DAS AGOES DA SECRETARIA 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 RECURSO PROPRIO

15.452.3008.2035.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA E COLE 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 O1
01 TESOURO

110 000 RECURSO PROPRIO

25.452.3008.2032.0000 EXTENSAO DE REDE ELETRICA E MANUTENCAO DA ILUMINAC 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO

110 000 RECURSO PROPRIO

SECRETARIA DE AGRICULTURA

20.122.3007.2006.0000 MANUTENCAO DAS AGOES DA SECRETARIA 9.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO

110 000 RECURSO PROPRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.3002.2029.0000 GESTAO DAS AGOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 6.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 01
01 TESOURO

310 000 SAUDE RECURSO PROPRIO

10.122.3002.2029.0000 GESTAO DAS AGOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 6.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE RECURSO PROPRIO
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Exerciclo; 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.3002.2029.0000
3.3.90.14.00

01

310 000

10.122.3002.2029.0000
3.3.90.30.00

01
310 000

10.122.3002.2029.0000
3.3.90.36.00

01
310 000

10.122.3002.2029.0000
4.4.90.52.00

01
310 000

10.301.3002.2072.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

10.301.3002.2075.0000
3.3.90.30.00

01
310 000

10.301.3002.2076.0000
3.1.90.04.00

06

300 000
10.301.3002.2076.0000
3.1.90.13.00

06

300 000
10.302.3002.2070.0000
3.3.90.32.00

01
310 000

GESTAO DAS AGOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DIARIAS - CIVIL

TESOURO
SAUDE RECURSO PROPRIO

GESTAO DAS AGOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE RECURSO PROPRIO

GESTAO DAS AGOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAFISICA

TESOURO
SAUDE RECURSO PROPRIO

GESTAO DAS AGOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
SAUDE RECURSO PROPRIO

PROGRAMA AGENTE COMUNITARID DE SAUDE - PACS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE RECURSO PROPRIO

PROGRAMA DE VIGILANCIA SANITARIA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE RECURSO PROPRIO

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERENCIA DO SUS

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERENCIA DO SUS

MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITAL

Material, Bem ou Servigo para Distribulg8o Gratuita

TESOURO
SAUDE RECURSO PROPRIO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

15.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 01

100.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

8.000,00
FR: 0 O1

2.000,00
FR: 0 O1

40.000,00
FR: 0 06

10.000,00
FR: 0 06

3.000,00
FR: 0 Of

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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DECRETO N° 38 , DE 02 DE AGOSTO DE 2021 - LEIN.1058

30 09 01 FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
554 08.122.3004.2039.0000 GESTAQ DAS AGOES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCY 40.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES FR: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
605 08.244.3004.2053.0000  INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA - IGDM 3.000,00
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 12 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
609 08.244.3004.2100.0000 MANUTENGAO DO CENTRO DE REFERENCIA EM ASSIST. SOC 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 12 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:
Anulagéo:
20 10 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
39 28.123.3001.0003.0000 PAGAMENTO DE PRECATORIOS -6.000,00
3.1.90.91.00 SENTENGAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
20 12 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAE TURISMO
67 13.392.3006.2086.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE CULTURA E TURISM -8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
77 13.392.3006.2096.0000  MANUTENCAOQ DAS ATIVIDADES ARTISTICOS CULTURAIS -130.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
20 70 01 SECRETARIADE OBRAS E URBANISMO
272 15.451.3008.1012.0000  CONSTRUCAO DE REPOSICAO DE CALCAMENTO), INCLUSIVE ME -97.000.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR.Gupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
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DECRETO N° 38 , DE 02 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.1058

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

15.451.3008.1014.0000

CONSTRUCAO, REFORMA E REVITALIZACAQ DE PRACAS E PAF
' -3.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo:
01 TESOURO st
110 000 RECURSO PROPRIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.3002.1031.0000  AQUISICAO DE VEICULOS PARA FROTA DE SAUDE DO MUNICIPKt -10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 03
03 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 TRANSFERENCIA DO SUS
10.301.3002.1032.0000  REFORMA E REVITALIZACAO DE UNIDADES DE SAUDE - UBS -75.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
300 000 TRANSFERENCIA DO SUS
10.301.3002.2073.0000 PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB -17.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 06
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERENCIA DO SUS
10.301.3002.2073.0000 PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB -20.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES F.R. Grupo: 0 06
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERENCIA DO SUS
10.301.3002.2077.0000  PROGRAMA FARMACIA BASICA -43.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 06
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERENCIA DO SUS
10.301.3002.2114.0000  MANUTENGAO DAS AGOES DA ATENCAO BASICA -22.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 06
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERENCIA DO SUS
10.301.3002.2114.0000  MANUTENGAO DAS AGOES DA ATENGAO BASICA -15.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 06
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERENCIA DO SUS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.122.3004.2039.0000  GESTAO DAS AGOES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA S -8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
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20 09 01 FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

604 08.244.3004.2053.0000  INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA - IGDM -5.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES F.R. Grupo: 0 12 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL

90 99 00 RESERVADE CONTIGENCIA

646 99.99.0999.9099.0000  RESERVA DE CONTIGENCIA -375.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
Anulagdo ( -) -834.000,00

zrtigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgao.

José Roberto de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL
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